
  

    

Účel

Materiály

Vymýtit hlad, dosáhnout potravinové bezpečnosti 
a zlepšení výživy, prosazovat udržitelné zemědělství

55 minut2Cíl Vymýtit hlad

Prozkoumat příčiny hladu na světě.

Do toho!

Několik různých potravin
Pracovní list s názvem „Proč lidé hladoví“ pro 
každou skupinu (viz brožurka, strana 22) 
Semínka, kompost, květináče nebo záhon, 
zahradnické lopatky



Diskuze (10 minut)

Čtení (15 minut)

 

Vystavte potraviny na stůl. Diskutujte o tom, 
odkud jsou a jak se k nám dostaly. Pobavte se 
o zemích, kde byly tyhle potraviny vypěstová-
ny nebo zpracovány. Překvapuje vás něco? 
Jídlo většinou sami nepěstujeme, kupujeme 
si ho. A pochází ze zemí celého světa.

Pěstování
(zhruba 30 minut a následující 3-4 měsíce)
Přidělte každé skupině květináč nebo kousek půdy, 
semínka a kompost.  Zjistěte si více informací o semínkách, 
zasaďte je a najděte si, jak se o ně starat. Vyhlaste soutěž 
o nejvyšší, největší nebo nejchutnější plody. Na co 
nesmíme zapomenout, až se budeme o své rostlinky starat?

Ve skupinách si přečtěte pracovní list a pak se 
na základě přečtených příběhů zamyslete nad 
tím, proč lidé hladoví.  Lidé hladoví, protože 
nemají peníze, protože nemají půdu, v jejich 
zemi se válčí nebo nedostávají spravedlivou 
odměnu za svoji práci či vypěstovanou úrodu.
Vyzvěte každou skupinu, aby zkusila přijít na 
řešení těchto problémů. Možná je napadne, 

že by mohlo pomoct pěstovat si vlastní jídlo. 
Pokud ne, navrhněte jim to vy a zeptejte se, 
co na to říkají.

 

 


